

Ragina Vyriausybės Pirkti Korporacijų Šėrus, kad Išgelbėjus Nepriklausomybę

TORONTO. — Su kiekviena diena auga Kanadoje reikalavimai daryti ką nors, kad išgelbėjus Kanados nepriklausomybę nuo amerikiečių dominacijos. Idėja plinta ir apima jau beveik visas partijas.

Šiomis dienomis Ontarijos Liberalų Partijos komitetas, sudarytas išdirbimui partijos linijos, paskelbė savo idėjas. Jis ragina, kad federalė ir provincialės vyriausybės supirkinėtų paprastus korporacijų šėrus iki 40 procentų, ypač kasyklų, šiaurės vystymo ir industrinių kompanijų.

Šiuos siūlymus komitetas įteiks metinei konferencijai Otawoje, kuri įvyks vasario 19-21.

Komitetas nurodo, kad nors užsienio investicijoms padėjo Kanadai vystytis greitesniu tempu, tačiau dabar už tai Kanadai tenka labai brangiai mokėti.

Prie to, komitetas siūlo pagerinti suformavimą Canada Development Korporacijos, kad padrašinėtų kanadiečius investuoti savo pinigais Kanadoje. Idėja tokios korporacijos buvo seniai iškelta, bet jos formavimas taip ir stovi. Finansieriai, matyti, nenori jos.

Taipgi siūloma, kad kanadiečiams kompanijoms būtų leidžiama išskaityti iš pajamų

Bando Stabilizuoti Kainas ir Algas

OTTAWA. — Vyriausybė buvo pasiūlymus čia 275 didžiųjų korporacijų atstovus tikslu pasitarti kainų stabilizacijos klausimu.

Kai vyriausybė ragina unijas susilaikyti nuo reikalavimų pakelti algas, jos atsako, kad pirmą turi būti sulaukymas kainų, nuomų ir namų kainų kėlimas. Aplamai, turi būti viskas stabilizuota.

Kokias pasėkas duos šis pasitarimas dar sunku pasakyti. Svarbiausia ne tai, ar korporacijų lyderiai sutinka su vyriausybės idėja, bet tai, ar bus gyveniman pravesta.

Be abejonės, jeigu korporacijos nekeltų kainų ant savo gaminių, tai gal nekiltų kainos ir kitur.

procentus už paskolas, padarytas supirkimui užsienio kompanijų šėrų.

Prie to, komitetas reikalauja, kad būtų uždrausta užsienio kompanijoms varžyti savo kanadiečių skyrių veiklą.

Aplamai, komitetas kelia labai svarbius klausimus. Pažangesnės partijos, kaip komunistų, NDP, jau seniai reikalauja, kad vyriausybės imtųsi žygių išgelbėti Kanadą nuo JAV ekonominės dominacijos, nurodinėdamos, kad su netekimu ekonominės nepriklausomybės Kanada neteks ir politinės nepriklausomybės. Šios idėjos, kaip matyti, pradėjo platintis ir tarp liberalų.

JAU PRADĖJO PULTI ŠIAURINĮ VIETNAMĄ

SAIGON. — Jungtinių Amerikos Valstijų bombardieriai antrą kartą bombardavo Šiaurinį Vietnamą.

Šiuo tarpu bombardieriai sunaikinę artilerijos ir raketų vietas Šiaurinio Vietnamo teritorijoj.

Skundžia Vyriausybę Ant \$800,000,000

LOS ANGELES. — Traukia į teismą JAV vyriausybę, reikalaujant iš jos \$800,000,000. Bylą užvedė piliečiai ir valstijos ir lokalinės visuomeninės agentūros.

Dalykas tame: pernai Santa Barbara perplaukoje įvyko nelaimė gręžiant šulinį dėl aliejaus, daug aliejaus ištekėjo, o šis grąžon užtersė pakrantę nuo Santa Barbara iki San Diego.

Bylą, apart pavienių pakrančių gyventojų, užvedė Kalifornijos valstija, Santa Barbara apskritys ir Santa Barbara ir Carpinteria miestai, vardan visuomenės, nukntėjusios nuo aliejaus.

TORONTO. — Kanados Komunistų Partijos sekretorius W. Kashtan klausia, kokių reikalų Kanados kariuomenė nusisūsta į Jamaiką?

Ar JAV aluminijaus kompanijos saugoti, ar Shearer vyriausybės apsaugai?

ARABAMS STOKOJA GERŲ LAKŪNŲ

CAIRO. — Čia tarėsi penkių arabų šalių lyderiai, kaip pastoti kelią Izraelio orlaivių atakoms, kurios vis didėja ir didėja. Izraelio orlaiviai jau atakuoja ir Kairo apylinkes.

Nasseris pasakęs reporteriems, kad Egiptas turi pakankamai orlaivių, bet neturi pakankamai gerų lakūnų. Todėl Izraelis turys viršenybę ore.

Esanti Didelė Netvarka OHSIP

TORONTO. — Globe and Mail reporteris praneša, kad Ontario Health Service Insurance Plan veikia labai prastai. Gydytojai nusiskundžia, kad dažnai reikia laukti mokesčio net 6 mėnesius.

Ofisas gaunas į dieną apie 10,000 skundų telefonu.

Netvarka, matyti, paeina iš to, kad ši organizacija yra tiesiog anarchiška. Ji skaitosi neva valstybinė apdrauda, bet operuoja apie 40 skirtingų apdraugos kompanijų.

Vyriausybė kritikuoja už tai, kam ji neperėmė savo rankas visų žmonių, paleisdama apdrauos kompanijas.

Nori Sulaikyti JAV N Eksploziją

VICTORIA. — Britų Kolumbijos konservacijos organizacija paskelbė, kad ji planuoja čarteruoti laivą ir vykti prie Amchitkos, kur JAV planuoja eksploduoti nuklinę bombą požemyje.

James Bohlen, Sierra Clubo švietimo komiteto narys, sako, kad laivas turės įtaisus sugauti radiaciją po eksplozijos.

"Reikia ką nors daryti, kad pastojus kelią amerikiečių ekologiniam vandalizmui", pasakė Bohlen.

DETROIT. — Fordo kompanija atleido iš darbo 3,500 darbininkų. Manoma, kad kompanija mažina gamybą. O gal automocija išmetė darbininkus iš darbo?

Sujudo Prieš Bensono Taksų Baltąjį Popierį

TORONTO. — Praėjusį sekmadienį Royal York viešbutyje įvyko masinis mitingas prieš finansų ministro paskelbtą White Paper. Mitingą sušaukė Fair Taxation komitetas. Dalyvavusieji (3,000) buvo taip įkaitę prieš tą popierį, kad liberalų atstovai iš parlamento nedavė nei išsižioti. Tuom pat sykiu labai plojo tiems, kurie aišlė "versti" valdžią už tokį taksavimą.

Šis judėjimas reikalauja "fair taxation" — padoraus taksavimo, bet tas jo "padorumas" labai neaiškus. Jis protestuoja prieš padidintą taksų tiems, kurie uždirba į metus \$10,000 ir daugiau, prieš kapitalo prieauglio taksavimą ir t. t., bet nieko nesako apie sumažintą taksų neturtingiems.

Šį judėjimą remia daugiausia

Reikalauja Pakelti Algas \$4.00 į Valandą

TORONTO. — Pieninių darbininkai įteikė samdytojams reikalavimą pakelti algas \$4.00 į valandą. Dabar jie gauna \$3. Reiškia, jeigu jų algos būtų pakeltos kaip jie reikalauja, tai jie gautų į savaitę \$280 vietoj \$120.

Pieninės siūlo \$8.00 į savaitę pirmais metais ir po \$4.00 antrais ir trečiais metais.

Atrodo, kad pieninių darbininkai per daug staigiai nori taip aukštai užsokti. Pirmu sykiu istorijoje reikalaujama pakelti algas 133 procentais.

Sakoma, kad pieninių darbininkai pasirengę eiti į steriką, jeigu jų reikalavimai nebus patenkinti.

NORI ATSIKREATYTI PERTEKLIUS ŽMONIŲ

ST. JOHN'S. — Naujas Newfoundlando Prekybos Tarybos prezidentas James W. Parker pareiškė, kad būtų gerai, jeigu kasmet emigruotų iš Newfoundlando po 50,000 žmonių. Dabar emigruoja po 5,000 į metus.

Girdi, Newfoundlandas gali išlaikyti tik 380,000 žmonių.

pasiturinti, spekuliantai, korporacijos.

Vyriausybės planas nėra tobulas, tai labai aišku. Jis turi būti pataisytas. Bet jeigu jis bus taisomas pagal "Fair Taxation" komiteto pageidavimus, tai jis nebus nei tiek padorus, kiek Bensonas siūlo.

Šį judėjimą pradėjo tūlas J. Buloch, mokytojas ir biznieriū. Laikraščiuose didelius skelbimus idėjo tūlas C. M. Brown, londonietis, sumokėdamas \$23,831. Tai tas pats asmuo, kuris panašiai smerkė medikėrą.

Bensonas pasiūlymai, be abejonės, truputį užkliudo pasiturinčiuosius, gaunančius \$10,000 ir daugiau. Taip pat šiek tiek padidina sumas, paliuosuojamas nuo taksų, neturtingiems. Bet tuo pat sykiu paliuosuoja ir pačius turtinguosius nuo tam tikros dalies mokesčių. Pavyzdžiui, jis siūlo aprubežiuoti taksus iki 50 procentų. Dabar labai didelės pajamas turintieji moka iki 80 procentų.

Bensonas planas turės būti pataisytas, patobulintas, bet neatrodo, kad Fair Taxation komiteto pastangos siekia jo patobulinimo. Jis grynai pasiturinčiųjų protestas prieš tai, kam jų taksai truputį padidinami. Jis taip pat priešingas kapitalo prieauglio aptaksavimui. Kitaip sakant, jis už spekuliantų, pelnagrobių interesus.

Įūžo Pusiaurį Laivas Su 2,800,000 Galionų

ARICHAT, N. S. — Liberijos tanklaivis su 3,800,000 galionų aliejaus užplaukė ant sekulumos netoli Nova Scotijos krantų ir pradėjo teršti vandenį. Pradžioje tik pro skyles tekėjo aliejus, o paskui jis lūžo pusiau. Dėl to aliejaus ištekėjimas padidėjo.

Nors laivas įklimpo apie 190 mylių nuo Halifaxo, tačiau yra pavojus visam pakraščiu. Jeigu vėjas pasisuks ir atneš aliejų, tai jis užters visą Nova Scotijos pakraštį. Jau dabar aliejus padengė vandenį kelių mylių ilgio ir kelių šimtų jardų pločio ruožą. Kadangi laivas jau sudužęs, tai jo aplukdyti jau nebus galima.

LIETUVIŠKOMIS TEMOMIS

Inteligentai

Tėviškės Ziburių redaktorius Pr. G. vedamajame komentuoja apie laikraščio "Aidai" padėtį. Tai kultūrininkams skiriamas laikraštis. Bet šis laikraštis jau pergyvenęs krizę. Pr. G. rašo, kad "Dirvai klestėti jam, rodos, turėtų būti dar pakankamai palanki", bet laikraštis ne tik neklesti, bet dar merdi.

"Užkalbinęs žurnalo leidėjus Tėvus pranciškonus", rašo jis toliau, "išgirsi visai kitus duomenis. Netekę savo įsteigtosios lietuvių gimnazijos, jie jau aliarmuoja ir dėl Aidų".

Laikraštis turįs Kanadoj vos 100 skaitytojų. Jungtinėse Amerikos Valstijose esą gal 10 kartų daugiau. Išeity, kad JAV yra 1.000 skaitytojų. Jei pridėsime ir kitas šalis, vistiek nepasidarys pakankamas skaičius, kad laikraštis galėtų girtis turis nemažai skaitytojų.

Tėviškės Ziburių redaktorius klausia: "iš kur tas dvasinis skurdas?" Atsakydamas į savo klausimą, jis daro išvadą, "kad tai amerikinio gyvenimo padaras. Tai gyvenimas, kuriame siekiama ne dvasinio, bet medžiaginio turėjimo. Juk turime jau daugybę inteligentų, kurie yra labai gražiai praturtėję finansiniu požiūriu, bet dvasiniu — tikri skurdžiai. Pas juos nerasi ne tik lietuviškų knygų ar rimtų žurnalu, bet ir anglų knygų. Jie pasiitinkina masine gamyba, kurios intelektualinis lygis yra primityvus".

Nelabai koks atestatas lietuviškai inteligentijai. Bet, matyti, tain yra.

O gal kaltininku yra patys leidėjai? Vargu šiais laikais galima nerraukti inteligentiją su pranciškonais tėvu spalvomis.

Mokytiniai

Sausio pradžioje Toronte buvo Kanados lietuvių mokytojų suvažiavimas. Sakoma, kad jis buvęs labai darbinas. Dalyvavę apie 60 mokytojų.

Mokymas vaikų lietuviškai kalbėti, skaityti ir rašyti yra sunkus darbas. Už tai, kad vaikai daug daugiau laiko praleidžia anglų ar prancūziškose mokyklose. Jie turi kalbėti

angliškai ne tik mokyklose, bet ir su kitataučiais moksleiviais.

Nežiūrint to, kad šioje šalyje kasdieniniame gyvenime jie nesinaudos lietuviška kalba, vistiek mokėjimas tėvų kalbos yra geras. Ir ankstyvesnės emigracijos lietuvių vaikai, kurie lankėsi lietuvių mokyklose, dar ir dabar gali susikalbėti lietuviškai, kai yra reikalas.

Pagrindiniame Vaidmenyje -- Širdis

Dešimt spalvotų kino juostų, kurias sukūrė Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto kino mėgėjai, skirtos širdžiai, kaip biologiniam instrumentui. Ekraname matome ją ir pulsuojančią, ir visiškai amirusią širdį pavaduoja dirbtinės kraujo apytakos aparatas, ir vėl, įsikūsiu chirurgui, gražiai, ritmingai dirbančią savo darbą. Minėtose juostose nufilmuotos žvmaus kardiologo, medicinos mokslų daktaro, profesoriaus Algimanto Marcinkevičiaus atliekamos sudėtingos širdies operacijos.

Sis filmų ciklas — kardiologijos kurso vaizdinė mokymo priemonė studentams, jie demonstruojami mokslinėse konferencijose jų fragmentais iliustruojamos paskaitose apie tarybinės medicinos laimėjimus.

KLIDCK Raštinės

Daugiau aukų apšvietos fondui

Toronto kuopos nariai, mokėdami duokles per draugą T. Rimdžių, paaukojo apšvietos fondui sekančiais: J. Indriūnas \$2.85, S. Repšys (Rodney, Ont.) \$5.65, M. Guoba \$2.00, A. Berškys \$1.00, P. Gavėnas \$2.00, A. Alenskienė 85 c., V. Masienė 25 c., K. Endriukaitis 70 c., A. Kavaliauskas 85 c., P. Alksnis 10 c.

Pavieniai nariai A. Petkus ir A. Plečkaitis (Albertoj) po \$4.50.

Visiems aukojusiems širdingai ačiū.

KLIDCK

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lietuvių Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 val. dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuvių Socialis Klubas

2610 Northwest 119th Street
Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161



Silutės rajono Juknaičių tarybiniam ūkyje yra tipinis 50 vietų vaikų lopšelis - darželis. Šioje ikimokyklinio vaikų auklėjimo įstaigoje įruoštas atviras plaukymo baseinas, dušai,

vonios, erdvi virtuvė, vaikų žaidimų kambariai, turtingi metodinis bei medicinos kabinetai, miegamieji. Kolūkių ir tarybinių ūkių ikimokyklinių vaikų į-

staigų apžiūroje šiam lopšeliui-darželiui atiteko pirmoji vieta.

B. Aleknavičiaus nuotraukoje: — Juknaičių tarybinio ūkio darželyje.

Atėjo Eilė ir Miesto Bažnyčioms

TORONTO. — Responsible Action Now (atsakomingas veikimas dabar) organizacija, sutvėrta studentų ir profesorių, paskelbė, kad ji pikietuos bažnyčias ir trukdys apeigas, jeigu bažnyčios nekooperuos su grupe.

Sio judėjimo vadovu, matyti, yra York universiteto sociologas Edward Mann.

Sis judėjimas bendrai nori, kad bažnyčios nestovėtų tuščios, bet leistų naudotis įvairiems reikalams: vaikų darželiams, vietos protinių ligų klinikoms, žemų nuomų namams ir t. t.

Grupė siūlo nekurias bažnyčias sugriauti ir žemę užleisti namams.

NEW YORK. — Eksperimentuojant su 80 šunų, buvo surasta, kad rūkymas gali išaukti plaučių vėžį.

Iš 80 šunų, 12 gavo vėžį. Šunys buvo įpratinti rūkyti.

TORONTO. — Apšvietos Taryba prašo provincialę vyriausybę leisti paliuosuoti iš mokyklos jaunesnius negu 16 metų darbu, jeigu jie tikrai nori mesti mokslą.

VANCOUVER. — Visų Britų Kolumbijos uostų darbininkai atnaujino streiką, nepaisydami unių lyderių.

Streikas buvo nutrauktas trims mėnesiams įsitempimui atšaldyti.

Federalis ministras Mackasey perspėjo darbininkus. Girdi, jeigu jie negrįš į darbą per savaitę, tai valdžia ims reikiamų žygių.

Vincas Andriulis Peržengęs 80-metį

Iš Vilnies sužinome, kad vasario 4 dieną draugui V. Andriuliui, Vilnies redaktoriui, sukako 80 metų. Jam pagerbti ruošiamas banketas vasario 22 dieną.

Nežiūrint to amžiaus, kaip rašo Vilnies korespondentė, jis atlieka nemažiau darbo dabar, kaip kad atlikdavo prieš 10 metų.

Liaudies Balso kolektyvas sveikiname jubiliantą ir linkime jam geros sveikatos ir toliau darbuotis Vilnies ir lietuvių visuomenės labui.

MONTREAL. — Dvidešimt universitetų studentų atstovai tarėsi studentų nacionalės organizacijos sutvėrimo reikalą.

Senoji, kaip žinia, praėjusiais metais buvo likviduota.

Argentinoj mirus

PETRUI JUNOKUI

Reiškiame giliausią ir nuoširdžiausią užuojautą velionies liūdinčiai sesutei Adai Suplevičienei, jos vyrui, sūnam ir visiems giminėms.

Montrealo Lietuvių Moterų Tautos Organizacijos Narės

Mirus torontiečiui Jonui Daujotui, reiškiamė mūsų giliausią užuojautą velionio žmonai ir visiems jo giminėms, o mes liūdimė netekę gero, nuoširdaus draugo, buvusio Lietuvoje kaimyno.

Verutė ir Jonas Knystautai ir sūnus Stanley

Montreal, Que.

Pranešimas Toronto, Ont.

Susirinkimas

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos Toronto kuopos narių metinis susirinkimas įvyks vasario-February 20 d., penktadienį, 7 val. vakare, Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Prašome narius ir įsidomaujančius mūsų veikla atvykti į šį susirinkimą. Nariai negavusieji praeitais metais išleistų knygų galės jas gauti šiame susirinkime.

Kuopos Valdyba

Torontiečių Kronika

Serga

Senas torontietis J. Kriaučiūnas, jau seniai ligos kamaujamas dabar randasi Prince Margaret Ligoninė, ant Sherbourne gatvės, Toronte.

Ligonis pasiūgęs pasimatyti su draugais ar pažįstamais. Prašome aplankyti ligonį.

Išėjo Iigoninė

Torontietė P. Daujotienė dabar pergyvenanti liūdnas valandas po mirties jos mylimo vyro, patį sunegalavo ir išėjo į Scarborough General ligoninę pasitikrinti sveikatos ar atsigausti po pergyventos nelaimės. Rep.

Iš Toronto Lietuvių Moterų Klubo Veikimo

TORONTO. — Toronto Lietuvių Moterų Klubas turėjo pasėkmingą susirinkimą. Atsilankė daug narių, duokles sumokėjo, valdyba išdavė gerą raportą, perskaitė laišką iš Kanados Moterų Kongreso. Narės aktyviai diskutavo visus reikalus.

Kongresas pranešė, kad sudarytas komitetas ruošti Tarpautinės Moterų Dienos paminėjimą kovo 8. Kvietė klubietes dalyvauti.

Klubas nutarė turėti pramogėlę kovo 1, po Sūnų ir Dukterų Draugijos susirinkimo. Tarp kitko, bus parodyti filmai. Bus vaišės, kurias patieks klubietės. Klubo narės raginamos ruoštis

dalyvauti.

Teko girdėti iš raportų, kad šią žiemą daugelis klubiečių serga influenza. Vienos jau susveiko, bet kitos dar serga, gydosis namie. H. Neimonienė susirgo sunkiau ir išvežta į ligoninę. Taip pat randasi klubiečių, kurios dėl nesveikatos negali dalyvauti su mumis, tai draugės Stukienė ir Šimonienė. Būtų labai girtina, kad draugės, kurioms leidžia sąlygos, atlankytų sergančias drauges.

Draugė Maldeikienė, nors negyvena Toronte, bet priklauso prie mūsų klubo. Atsiuntė klubietėms sveikinimą ir paramos klubui \$5.00. Draugė yra nuoširdi mūsų veikimo rėmėja. Ačiū draugei už tai.

Teko sužinoti, kad išvyko į Floridą pasikaitinti saulutėje šios draugės: E. Račienė, V. Masienė, M. Masiokienė ir J. Galskienė. Linkime joms linkimai praleisti atostogas su mūsų geriausiais kaimynais, Floridoj gyvenančiais tautiečiais. Paspaukit ranką už mus, kuriuos pasilieka Toronte žiemavoti.

Koresp. A. Y.

Ch. Pampalas Ligoninėj

Drg. J. Astylienė telefonu pranešė, kad vasario 5 d. išvežtas į General ligoninę plačiai žinomas pažangus lietuvis, nuoširdus visuomeninių reikalų rėmėjas Ch. Pampalas.

Draugė Pampalienenė pirmiau negalavus, o dabar irgi labai susirgusi gydosis dukters Birutės priežiūroje.

Nuoširdžiai linkime draugams Pampalams laimingai pasveikti.

Padėkos Žodis

Širdingai dėkoju visom ir visiems, kurie man sergant lankė bei dovanų atnešė ir atvirutėmis pareiškė užuojautą ir linkėjimus.

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS
Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pri-taiko akinius.
470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

kėjo pasveikti. Širdingai ačiū Toronto Lietuvių Moterų Klubui už užuojautą ir dovaną. Ir visiems tiems, kurie negalėjo atlankyti, bet telefonu išreiškė užuojautą.

Jūsų užuojauta suteikė jėgų pergalėti ligą. Aš jus visus visuomet prisiminsiu.

Ona Židžiūnienė
Weston, Ont.

Padėka

Reiškiu širdingą padėką visiems draugams ir pažįstamiems už atjautimą ir pagalbą man liūdnose valandose netekus mano mylimo vyro.

Dėkoju grabnešiams ir visiems už gėles, taipgi už reikštą užuojautą per Liaudies Balsą ir už palydėjimą į kapus. Jūsų visų geraširdiškumas man palengvino pergyventi šį liūdną laikotarpį mano gyvenime.

Dar kartą širdingai ačiū visiems.

P. Daujotienė

Toronto.

WINDSOR. — Ontarijos studentai liberalai savo pasitarime priėmė reikalavimą, kad liberalų partija radikalai tarnas formuotųsi.

Jeigu partija nesigriebsianti darbo budavoti humanistinę draugiją, tai studentai atsiskysią remti partiją.

DU RUSIŠKI FILMAI

Su angliškais paaikškinimais
"Ristikas ir Klaunas"

Ukrainiečių herojaus istorija
Taipgi:

"TANIA"

Gyva muzikinė komedija, kurią reikia visiems pamatyti.

Brighton Kinoteatre

127 Roncesvalles Ave.

Tel. 532-2710

Netoli Queen St.

Vasario 12 - 17

Kasdien nuo 7:30 v. v.

Šešt. ir sekm. nuo 5:00 v.

Įžanga \$1.50, \$1.00 ir 50 c.

Sako Miegąs Pasidėjęs

Revolverį po Pagalviu

Washington. — J. A. Yablonski, nužudyto mainierių unijos veikėjo sūnus, pasakojo senatiniam komitetui, kad jis miegąs pasidėjęs po pagalviu užtaisyta revolverį, bijodamas, kad neatsitiktų taip, kaip atsitiko jo tėvui, motinai ir seseriai.

Panašioj baimėj gyveną ir mainieriai, kurie pritarę jo tėvo veiklai.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų valgių. Turime kambarių apstojimui.

Savininkas Ch. Pampalas

Telefonas: 544-6917

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191

Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1911 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto Įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551